Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.07. 2016

                                       г. Дивногорск
                                             № 133п
О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 18.10.2012 № 207п «Об утверждении Порядка проведения аттестации руководителя муниципального образовательного учреждения города Дивногорска» (в ред. от 16.11.2012 № 229п)

В соответствии  с Трудовым кодексом Российской Федерации, пунктом 4 статьи 51 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 53 Устава муниципального образования город Дивногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение к постановлению администрации города Дивногорска от 18.10.2012 № 207п «Об утверждении Порядка проведения аттестации руководителя муниципального образовательного учреждения города Дивногорска» (в ред. от 16.11.2012 № 229п) следующие изменения:
1.1.  В наименовании и по тексту постановления слово «учреждения» заменить на слово «организация» в соответствующем падеже.

1.2.  Пункт 1.8. исключить.
1.3. Пункты 3.2, 3.3. изложить в новой редакции:

«3.2. Аттестация проводится в форме устного собеседования членов аттестационной комиссии с Кандидатом.

Устное собеседование с членами аттестационной комиссии заключается в ответах на предложенные вопросы о профессиональной деятельности.

Количество и содержание вопросов для устного собеседования, разрабатываются аттестационной комиссией с учётом квалификационных требований, должностных обязанностей Руководителя.

Перечень вопросов для устного собеседования должен обеспечивать проверку знаний, предусмотренных квалификационными характеристиками по должности руководителя образовательного учреждения.

3.3. Кандидат должен быть ознакомлен с темами устного собеседования не позднее, чем за 5 дней до дня проведения аттестации».

1.2. Пункт 4.2. исключить.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на  официальном  сайте администрации  города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Кузнецову М.Г.

Глава города

                                                   Е.Е. Оль